



SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Versión: 4.8
Regimen: 861 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
UsocFDI: 041 Adquisición de mercancías.

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000215AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

VENDIDO A

JORGE ALBERTO SAUTTO OLIVARES - [SAOJ810412QL8]
QUEBRADA 20 CENTRO
SAN MIGUEL DE ALLENDE GUANAJUATO 37700

cal: 612 Personas Físicas con Actividades Empresariales y F

VIA DE EMBARQUE

JORGE ALBERTO SAUTTO OLIVARES
BOULEVAR DE LA CONSPIRACION 1000 3 SUB PROCURADURIA
SAN MIGUEL DE ALLENDE GUANAJUATO 37746 MEXICO

FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	625217	CDMX. 2026-01-08T17:43:42
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL001922	V0000140
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OCDLRY046941
Plazo: 30 días		ORD000000657198
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - DLRY046941 - flete pagado el que se asigne

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	7503014922045	50202200	(02)	Mezcal Buenbicho de 750 ml	2,962.20	0.5300	1,589.97	246.85	2,962.20
						4,532.17	0.1600	725.15		
6	Pieza 1 H87	7502252890178	50202206	(02)	Bacanora 100 Pueblos de 1000 ml	2,248.26	0.5300	1,191.58	374.71	2,248.26
						3,439.84	0.1600	550.37		
6	Pieza 1 H87	7503021034465	50202206	(02)	Tequila Severo Reposado de 750 ml	2,500.08	0.5300	1,325.04	416.68	2,500.08
						3,825.12	0.1600	612.02		
24	Pieza 1 H87	8001900527057	50202203	(02)	Vino Tinto Espumoso Cavicholi de 750 ml	2,151.60	0.2650	570.17	89.65	2,151.60
					25 43 1333 5000895 430 2025-07-06	2,721.77	0.1600	435.48		
12	Pieza 1 H87	8410106023254	50202203	(02)	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml	1,219.68	0.2650	323.22	101.64	1,219.68
					25 43 1333 5001536 430 2025-12-08	1,542.90	0.1600	246.86		
36	Pieza 1 H87	8410261206462	50202203	(02)	Vino Tinto Don Simon Nature Cabemet Sauvignon 750 ml	1,709.64	0.2650	453.05	47.49	1,709.64
					25 43 1333 5001310 430 2025-10-09	2,162.69	0.1600	346.03		
24	Pieza 1 H87	8410261206448	50202203	(02)	Vino Tinto Don Simon Nature Tempranillo 750 ml	1,139.76	0.2650	302.04	47.49	1,139.76
					25 43 1333 5001310 430 2025-10-09	1,441.80	0.1600	230.69		
240	Pieza 1 H87	7804320182025	50202203	(02)	Vino Blanco Isla Negra Sauvignon Blance de 750ml	12,182.40	0.2650	3,228.34	50.76	12,182.40
					25 16 1649 5001363 160 2025-12-15	15,410.74	0.1600	2,465.72		
240	Pieza 1 H87	7804320442273	50202203	(02)	Vino Tinto Isla Negra Cabemet Sauvignon de 750ml	12,182.40	0.2650	3,228.34	50.76	12,182.40
					25 16 1649 5001366 160 2025-12-15	15,410.74	0.1600	2,465.72		
18	Pieza 1 H87	7798051951121	50202203	(02)	Vino Tinto La Danza de Altos Las Hormigas Malbec de 750 ml	2,189.88	0.2650	580.32	121.66	2,189.88
					25 43 1333 5000971 430 2025-07-16	2,770.20	0.1600	443.23		
12	Pieza 1 H87	7502239213099	50202203	(02)	Vino Tinto Las Nubes Selecccion Barricas de 750 ml	2,382.00	0.2650	631.23	198.50	2,382.00
						3,013.23	0.1600	482.12		
6	Pieza 1 H87	8437023266182	50202203	(02)	Vino Tinto Macan 19 de 750 ml	7,128.84	0.2650	1,889.14	1,188.14	7,128.84
					24 43 1333 4001147 430 2024-09-10	9,017.98	0.1600	1,442.88		
120	Pieza 1 H87	8410261114002	50202205	(02)	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml	12,379.20	0.2650	3,280.49	103.16	12,379.20
					25 43 1333 5001515 430 2025-11-28	15,659.69	0.1600	2,505.55		
6	Pieza 1 H87	8410261111124	50202203	(02)	VinoTinto Pala Negra Robie Toro de 750 ml	555.42	0.2650	147.19	92.57	555.42
					25 43 1333 5001214 430 2025-09-11	702.61	0.1600	112.42		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas		IEPS 26.50%	14,633.53	Importe	62,931.36
Piezas	762	IEPS 30.00%	0.00		
Otros		IEPS 53.00%	4,086.59		
		IVA 16 %	13,064.24	Impuestos	31,784.36
		IVA 0 %	0.00	Total	94,715.72

NOVENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS QUINCE PESOS 72/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000517946842

SELLO CFD:

NcmL0e09MEOYR4OcaVZzegvUC6WJ7etI0d0Zc3G4q2Yq5lGk+UpulaR3m59A7NHT3OUWfz7UGuGsFAeIF7uJ1PWSwzUxh+V6Ju5M25WID/k1cfrAhghnUK2VCE0pGQ3Sva2PmQyBeFr85b8RR58boet82F6/9GxgAq8QlZkPPlo3BqDSREJRRijxbDCw119puzN2JRIKjNvDHeXN15ZRidX8hui5bNEd5osTmE7XmsDOszYeuKSL59cn2dk12GLIT89HTSVjs08Tlhact38QB89bGAUaVixWJXipo24hkyOQJFU3mY8eO0tbn5w8Y+Hs8M8cfq==





SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 4.8
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: 1 Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías.

Tipo de Comprobante : Ingreso UsrCFDI: 081 Adquisición de mercancías.		FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica
VENDIDO A		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
JORGE ALBERTO SAUTTO OLIVARES - [SAOJ810412QL8] QUEBRADA 20 CENTRO SAN MIGUEL DE ALLENDE GUANAJUATO 37700		FAC	625217	CDMX. 2026-01-08T17:43:42
		NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
			CL001922	V0000140
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
JORGE ALBERTO SAUTTO OLIVARES BOULEVAR DE LA CONSPIRACION 1000 3 SUB PROCURADURIA SAN MIGUEL DE ALLENDE GUANAJUATO 37746 MEXICO		Forma Pago:	99 Por definir	OCDLRY046941
		Plazo:	30 días	ORD000000657198
		Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		
(1) - DLR046941 - flete pagado el que se asigne				

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
					FOLIO FISCAL: 95A14952-9A17-4190-9F5D-A4F5FB08B147 EFECTO: Ingreso I					
					NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000712418361 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2026-01-08T17:59:24					
					SELLO DEL SAT W3tk3TyC3eGWPQDFDfP8pf9qa+B3+QjTo2pO5vRtpmSnu7SdxylEF3DxeF9TbLwkOowEn4VdMDAFWP8VfPitNlgcCIJ9ZZRi8oqDWuG tHuj4rPR0T6/RAq9e6QR76sPal5DIRV6IGvqBTIVKF9nb1mpoQQ8KcoYEP5n8n1bufsnd9rp4qcerqltwiQk0JA7UWcoF4ibbgVqfIKP+CH uNLUIFD8jg5+jOQNAE2i3sxJbFSxWKCVCr7TXeegSmSJ3TE4yuZo9XhjYXIH9SuL/GHCQAHVfqbfpovgCKOWWYhloilKX+UTi35J AxRYGI0WPJWMIFJSFJr9D9s0dhw==					
					CADENA ORIG [1.1]95A14952-9A17-4190-9F5D-A4F5FB08B147[2026-01-08T17:59:24][LEV031201SE6][NcmL.Oe09MEOYR4OcaV2zegvfUC6Wj7etfQ dOizC3G4q2Yq5IGkv+UpulaR3Im59A7NHT3OJWfz7UGuqsFAelF7uJ1PWSwzUxh+V6Ju5MI25WID/k1clrAhglnUkj2VCkOpGQ3avsPM Mdy8eFr85b8RR5i8oet82F6/9GXgAuj8QI2kPPIo3BqD5REJRRijxbDCw119px/NZjJRfdNv0HeXN15ZRidX8hui5bNiEd5osTmE7XmsDOs zYeuK5L59cn2dk12GLIT6I9HTSVjsO8TlahacT38QB9bGAUaVIXv/JqpoZ4hKyOOJFU3bHd8e/O0bm5wBY+Hs8M8cFg=][000010000007 12418361]]					

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92



Este documento es una representación impresa de un CFDI



TRANSPORTISTAS

R.F.C.: ACT68080665A

RÉGIMEN DE LOS COORDINADOS

800 710 8352

CARTA PORTE / FACTURA

CARGA CONSOLIDADA
SERVICIO CON ENTREGA A DOMICILIO
Moneda: MXN Tipo Cambio:
Autotransportes de Carga Tresguerras
S.A. de C.V.

CDC: SMA
TIPO SERV.: COBRAR AL REGRESO EN THO
TIPO COMPROBANTE: I - INGRESO
MAT00000688
Internacional: No DistRecorrida: 322 km.

ORIGEN: IZTAPALAPA, CDMX.

DESTINO: SAN MIGUEL ALLENDE, GTO.

REMITENTE O EXPEDIDOR

DESTINATARIO

Salida Estimada: 2026-01-09T17:00:00

Llegada Estimada: 2026-01-12T23:59:00

(MAR000216AP7)MARINTER

(XAXX010101000)JORGE ALBERTO SAUTTO OLIVARES

DOMICILIO:
PASEO DE LAS JACARANDAS(POLIZA 1119250857 ZURICH
Ext: 328
SANTA MARIA INSURGENTES
CUAUHTEMOC, CDMX., MEX
CP: 06430, TEL: 5479335/19460440

DOMICILIO:
BLVD DE LA CONSPIRACION
Ext: 1000, Int: 3
ARBOLEDAS
SAN MIGUEL ALLENDE, GTO., MEX
CP: 37746, TEL: 41 51 54 82 80 / 5529291757, Cel: 0

SE RECOGERÁ EN: Sucursal Origen

SE ENTREGARÁ EN: En Domicilio del Destinatario

R.F.C. MAR000216AP7, MARINTER (REG: 601, CP: 06430)

FECHA ESTIMADA DE ENTREGA: 12-01-2026

DESIGNACIÓN Y/O DESCRIPCIÓN DE LAS MERCANCÍAS A TRANSPORTAR:

ESTIMADOS

No. bultos	Tipo bultos	QUE EL REMITENTE DICE QUE CONTIENE	Dimensiones	Peso	Metros cúbicos	Peso estimado
1	TARI	(50202203 / XPX) 59467245 c/132 Vino	1.20 x 1.00 x 1.80	938	2.16	938

1	T.Mercancias: 1	PesoBruto: 938.00	UnidadBruto: KGM	TOTALES	938	0	938
---	-----------------	-------------------	------------------	----------------	-----	---	-----

MATERIAL O RESIDUO PELIGROSO

SI ☐

NO ☒

VALOR DECLARADO: \$ 0.00

LISTA EVIDENCIA

QR

CONCEPTO O DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO

UNIDAD

CANTIDAD

P. UNITARIO

IMPORTE

78101802 - Flete (IZT04100058)

E48

1

2,108.28

2,108.28

78101801 - Flete Entrega a Domicilio

E48

1

1,084.05

1,084.05

78101802 - Costo por ajuste de combustible

E48

1

13.77

13.77

VIAJA SIN SEGURO, NO SE DECLARO VALOR, APLICA LA TARIFA MAS BAJA QUE LA ORDINARIA LEY DE CAMINOS, PUENTES Y AUTOTRANSPORTE FEDERAL ARTS. 66 FRACC. V Y 67

USUARIO FLAVIOZ

LOS PAQUETES DETALLADOS EN ESTA CARTA PORTE, VIAJAN AL AMPARO DE LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 14, 2DO. PARRAFO, DEL REGLAMENTO DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA EN VIGOR

OFICINA IZT

USUARIO C

Sub-Total 3,206.10
I.V.A. 512.97
Ret. I.V.A. 128.24
TOTAL 3,590.83

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

[1.1]0e1e20eb-9831-4ed0-b251-fb6d050ca4d2026-01-09T11:46:21|SNF171020F3A|FA00|E13|RW7cq9KewbUK19dvyMo709udtLJMrBP9itotG3IP7nptz38rFajly42Cisyadlpjx2pOMFvKPfwbBgWxqUfzBQcxWDRbkkidK397A7cAcXjG63+6iWUz9PsXR/T6lgl7wV2uwX16Kgwjb6kCaxnwN4wzRXaOPTOQV80kTLIFDkPX2b5x3kTBZiHERjS0AIWmhysfgpalla6CKKwXW12zBnm7N04CO03Coz36OHY/zTqbiZF/rKX0yV/HpcR5WXXVj+eZqpl6n5uNn6ajnZyZUdjzJIIQMIN2IIXT4QX1SrAcJM+/F17FV+/F8QIRilaqVsaQ==|00001000000518812364|]

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DIGITAL DEL SAT

FA00|E13|RW7cq9KewbUK19dvyMo709udtLJMrBP9itotG3IP7nptz38rFajly42Cisyadlpjx2pOMFvKPfwbBgWxqUfzBQcxWDRbkkidK397A7cAcXjG63+6iWUz9PsXR/T6lgl7wV2uwX16Kgwjb6kCaxnwN4wzRXaOPTOQV80kTLIFDkPX2b5x3kTBZiHERjS0AIWmhysfgpalla6CKKwXW12zBnm7N04CO03Coz36OHY/zTqbiZF/rKX0yV/HpcR5WXXVj+eZqpl6n5uNn6ajnZyZUdjzJIIQMIN2IIXT4QX1SrAcJM+/F17FV+/F8QIRilaqVsaQ==

CJSdOCbxx/7VJME0ZqC5EgNKDuiUwKSGbx2TICaJdSn+ODvVA46/zobYp9ABHM+P1lcVCFR7a+a9Dc3n71rXm/HfE6AxHjBd6n32DvABOCj2+64rCyODGwvYXUKVdVcIm+EicU8FUmJae9T5YdyKfhgdr2e7iermhK9JIAgyufbVuzar9xd5yhusg6xRIZEegllXWURD2yQ7w12utA9hXXZzkga/oKGKR oRUJ5UkgFAPtKz587R1CL2hIPQn0+eRXFDRm2ZL3LJU0qGznotz3p3g02/BdKywC5WpEWFgO HVZT+H/e4CZ8k3q3i0z0X9+mYR1Iaxw==

OBSERVACIONES: Número de Convenio: CNV00005102 Ref.:
FOLIO 625217- POLIZA-112136372 ZURICH
RECABAR FACTURA DEL CLIENTE, TALON 3G FIRMADAS Y SELLADAS D
E RECIBIDO

CANTIDAD CON LETRA:

(Tres Mil Quinientos Noventa Pesos Con 83/100 M.N.) * * * * *

OPERADOR: BAAFT50311AE4 - BRAVO AGUIRRE FRANCISCO

NUM. LICENCIA: 03000003258

CONTRATO CON EL CLIENTE

ENTREGA DE CARGA

"En caso de daño o pérdida de mi mercancía tendré derecho a una indemnización hasta por la cantidad de \$2,000.00 pagando la cuota adicional de \$10.00 pesos en el momento de embarcar desde 1 a 30 kg, si el valor de la mercancía supera los \$2,000.00 se debe cubrir el 1% sobre el valor declarado, en caso de no adquirir el seguro, la mercancía viaja por cuenta y riesgo del remitente. El cliente declara bajo protesta de decir verdad que la información contenida en esta CARTA PORTE es completa y veraz, incluyendo cantidad, peso, dimensiones y tipo de mercancías a transportar. Nombre o Razón Social del remitente y destinatario y datos de contacto, Régimen fiscal, Domicilio Fiscal incluyendo Código Postal. En caso de que las mercancías a transportar no coincidan con la información declarada, el cliente es el único responsable de cualquier sanción por parte de las autoridades competentes, eximiendo de toda responsabilidad a la empresa."

NOMBRE COMPLETO DEL CLIENTE

FIRMA DE CONFORMIDAD DEL CLIENTE

TIPO DE IDENTIFICACIÓN				FECHA
Credencial de elector	Pasaporte	Carta porte	Otros	HORA
Nº IDENTIFICACIÓN				SELLO
NOMBRE				
RECIBÍ DE CONFORMIDAD				
Debo(emos) y pagaré(emos) en forma incondicional a la orden de AUTOTRANSPORTE DE CARGA TRESGUERRAS S.A. DE C.V., en la Cd. de Celaya Gto., El importe que ampara el total de ésta factura, a cambio de nuestra entera satisfacción, el día de de de . En caso de modificación de pago, causará un interés del seis por ciento mensual.				

